○長崎県港湾管理規則
昭和51年４月30日
長崎県規則第38号
改正　昭和63年３月29日規則第17号
平成３年３月19日規則第９号
平成６年７月22日規則第41号
平成７年３月22日規則第15号
平成７年10月27日規則第67号
平成８年３月22日規則第13号
平成10年10月30日規則第46号
平成12年３月31日規則第57号の15
平成13年８月31日規則第58号
平成15年４月８日規則第38号
平成15年11月21日規則第67号
平成16年３月30日規則第25号
平成17年７月19日規則第65号
平成17年10月21日規則第83号
平成23年８月19日規則第33号
令和２年12月15日規則第49号
令和３年１月８日規則第２号
注　令和２年12月から条文沿革を注記した。
〔長崎県港湾施設管理条例施行規則〕をここに公布する。
長崎県港湾管理規則
長崎県県営港湾施設管理条例施行規則（昭和36年長崎県規則第81号）の全部を改正する。
（目的）
第１条　この規則は、港湾法（昭和25年法律第218号。以下「法」という。）、港湾法施行令（昭和26年政令第４号。以下「政令」という。）及び長崎県港湾管理条例（昭和51年長崎県条例第11号。以下「条例」という。）の施行に関し、必要な事項を定めることを目的とする。
（使用許可の申請手続）
第２条　条例第５条又は条例第８条の規定により港湾施設の使用の許可を受けようとする者は、使用許可申請書（様式第１号）を知事に提出しなければならない。ただし、通常使用のうち車両の通過使用及び駐車場の使用（時間駐車に限る。）については、口頭で申請することができる。
２　前項の使用許可申請書は、通常使用にあっては港湾施設を使用しようとする日の７日前までに、目的外使用にあっては港湾施設を使用しようとする日の２箇月前までに提出しなければならない。ただし、特別の理由あるときは、この限りでない。
（施設許可票の交付）
第２条の２　知事は、条例第５条又は条例第８条の規定によるプレジャーボートに係る許可をするときは、申請者に対し、施設使用許可票（様式第３号）を交付するものとする。
２　前項の規定により施設使用許可票の交付を受けた者は、当該プレジャーボートの船体のうち船外から確認しやすい箇所にこれを貼り付けておかなければならない。
（知事が定める額の決定等）
第２条の３　条例別表第１その１の１の項、同表12の項及び18の項並びに条例別表第１その２に規定するプレジャーボートに係る使用料について知事が定める額は、各港の近傍地価及び港湾施設の状況等に応じて、別表第１のとおり区分し適用するものとする。
２　条例別表第１その１の18の項に規定するプレジャーボートに係る泊地使用料は、前項の規定による区分のほか、各泊地の位置、水深、静穏度、隣接施設の状況等に応じて、別表第１のとおり区分し適用するものとする。
（変更許可申請手続）
第３条　港湾施設の使用の許可を受けた者が、条例第10条の規定により変更の許可を受けようとするときは、変更許可申請書（様式第２号）を知事に提出しなければならない。
（法に基づく許可等の申請）
第４条　条例第12条第１項の規則で定める申請書は、次の各号の区分に応じ、それぞれ当該各号に定める様式とする。
(１)　法第37条第１項第１号の規定による許可（法第56条第１項の規定による許可を含む。以下この項の第２号、第３号及び第５号において同じ。）　水域（公共空地）占用許可申請書（様式第４号）
(２)　法第37条第１項第２号の規定による許可　土砂採取許可申請書（様式第５号）
(３)　法第37条第１項第３号の規定による許可　水域施設等建設（改良）許可申請書（様式第６号）
(４)　法第37条第１項第４号の規定による許可（構築物の建設又は改築の場合）　構築物建設（改築）許可申請書（様式第７号）
(５)　法第37条第１項第４号の規定による許可（廃物の投棄の場合）　廃物投棄許可申請書（様式第８号）
２　条例第12条第２項第２号の規則で定める書面は、次の各号の区分に応じ、当該各号に掲げる内容を満たすものとする。
(１)　位置図　縮尺２万5,000分の１から５万分の１までの地形図に申請地を記したもの
(２)　地況図　申請地とその付近の概況を把握できるもので、申請地の位置及び申請地から100メートル以内の名勝、旧跡、墓地、道路、橋梁、河川護岸、堤とうその他の公共工作物の位置及び方位を記載したもの
(３)　実測図　申請地域の基点、求積図及び面積計算書、隣地の地形、地番及び地目並びに縮尺を記載したもの
(４)　方法書　許可に係る占用方法又は土砂の採取方法の概要を記載したもの
(５)　その他の書面　工作物の設置を伴う場合にあっては設計書、構造計算書及び載荷重量計算書
３　前２項の規定にかかわらず、許可に係る行為の内容から第１項の申請書又は前項の書面が適当でないと認めるときは、知事が別に定めるところによる。
４　法第37条第１項又は第56条第１項の許可を受けた者（以下次項において「許可を受けた者」という。）は、当該許可に係る行為に着手したとき又は当該許可に係る行為が完了したときは、遅滞なく、着手（完了）届（様式第９号）を知事に提出しなければならない。
５　許可を受けた者（砂利採取法（昭和43年法律第74号）の規定により認可を受けた者を除く。）は、許可に係る行為を行う場合においてはその期間中、占用（工事、採取）許可標識（様式第10号）を見易い場所に掲示しなければならない。
（特例使用料の決定等）
第５条　条例第14条の規定による月額又は年額の使用料（以下「特例使用料」という。）の適用を受けようとする者は、その旨を知事に申し出なければならない。
２　知事は、特例使用料を決定したときは、特例使用料の額及び納入期日等を定めて申請者に通知するものとする。
（定期航路船以外の船舶に係る特例使用料の取扱）
第６条　定期航路船以外の船舶について前条第２項の規定による通知を受けた者が、係船料を納入したときは、船舶特例使用料納入済証（様式第11号）を交付するものとし、その有効期間中当該船舶が県の管理する他の港湾（漁港を含む。以下「他港」という。）に係船した場合当該他港の係船料を徴収しないものとする。
２　前項の規定により船舶特例使用料納入済証の交付を受けた者は、これを当該船舶に備付け、他港で係船する場合には、提出する使用許可申請書に必要事項を記入して申請しなければならない。
（使用料の還付）
第７条　条例第18条第３号の規定による理由は、船舶特例使用料納入済証の有効期間中に当該船舶が廃船又は他人に譲渡されたときとする。
（行為の許可申請手続）
第８条　条例第20条に掲げる行為をしようとする者は、行為許可申請書（様式第12号）を知事に提出しなければならない。
（立入検査の身分証明書）
第９条　条例第28条第２項の規定による身分を示す証明書は、県職員の身分証明書とする。
（必要な情報）
第10条　条例第42条の情報は、寄港の目的、乗員又は乗客の情報、感染症対策、緊急時の対応計画その他知事が必要と認めるものとする。
（令３規則２・追加）
（入出港届）
第11条　条例第44条第１項の大型船舶は、次の各号に掲げる船舶を除き、入港にあっては入港後直ちに、入港届（様式第13号）を、出港にあっては出港前に出港届（様式第13号）を知事に提出しなければならない。
(１)　国内航路定期船
(２)　検疫のため入港する船舶
(３)　平水区域を航行区域とする船舶
(４)　その他知事が認める船舶
（令３規則２・旧第10条繰下・一部改正）
（電子計算機による係留施設使用許可の申請手続等）
第12条　条例第５条の規定による港湾施設（条例別表第１その１の表１の項（係船料に係るものに限る。）、２の項、４の項（係船料に係るものに限る。）及び５の項に掲げるものに限る。）の使用の許可若しくは当該許可に係る条例第10条の規定による変更の許可を受けようとする者又は条例第44条第１項の規定による入港若しくは出港の届出をしようとする者（以下この条において「申請者」という。）は、第２条第１項、第３条又は第11条の規定にかかわらず、様式第１号その１、様式第１号その３、様式第１号その８、様式第１号その９、様式第２号又は様式第13号の提出に代えて、県の使用に係る電子計算機（入出力装置を含む。以下同じ。）と申請者の使用に係る電子計算機とを電子通信回線で接続した電子情報処理組織を使用して申請又は届出をすることができる（長崎港、福江港、厳原港、郷ノ浦港、松島港、松浦港及び比田勝港に係るものに限る。）。
２　前項の規定により行われた申請又は届出にあっては、県の使用に係る電子計算機に備えられたファイルへの記録がされた時に知事に到達したものとみなし、当該申請又は届出に対して知事が行う処分等の通知は、同項の処分通知等を受ける者の使用に係る電子計算機に備えられたファイルへの記録がされた時に当該通知等を受ける者に到達したものとみなす。
３　第１項の場合における港湾施設の使用の許可等に係る申請者の署名等（署名、記名、押印その他氏名又は名称を記載することをいう。以下同じ。）及び前項の場合における処分等の通知に係る知事の署名等については、氏名又は名称を明らかにする措置であって別に定めるものをもって当該署名等に代えることができる。
（令３規則２・旧第11条繰下・一部改正）
（係留施設使用等）
第13条　条例第44条第２項に規定する係留施設を使用させようとする者又は船きょ若しくは船台に出入させようとする者は、係留にあっては係留届（様式第14号）を、出入にあっては入出きょ届（様式第15号）を知事に提出しなければならない。
（令３規則２・旧第12条繰下・一部改正）
（載荷重量等の指定）
第14条　政令第14条第１号の規定により知事が指定するものは、別表第２の左欄の区分に応じ、それぞれ当該区分の中欄及び右欄に掲げるとおりとする。
２　政令第14条第２号及び第18条の規定により知事が指定する廃物は、残土その他これに類するものとする。
（令３規則２・旧第13条繰下）
（指定申請）
第15条　条例第31条に規定する申請書は、指定管理者指定申請書（様式第16号）によるものとする。
２　条例第31条第１号に規定する事業計画書は、条例別表第４の港湾施設（以下この項において「施設」という。）に係る次に掲げる事項を記載するものとする。
(１)　施設の管理運営方針に関する事項
(２)　収支計画に関する事項
(３)　組織及び人員に関する事項
(４)　前各号に掲げるもののほか、知事が必要と認める事項
（令３規則２・旧第14条繰下）
附　則
１　この規則は、昭和51年５月１日から施行する。
２　長崎港管理条例施行規則（昭和27年長崎県規則第56号）は、廃止する。
附　則（昭和63年規則第17号）
この規則は、昭和63年５月１日から施行する。
附　則（平成３年規則第９号）
この規則は、平成３年５月１日から施行する。
附　則（平成６年規則第41号）
この規則は、平成６年９月１日から施行する。
附　則（平成７年規則第15号）
この規則は、平成７年７月１日から施行する。
附　則（平成７年規則第67号）
この規則は、平成７年11月１日から施行する。
附　則（平成８年規則第13号）
この規則は、平成８年５月１日から施行する。
附　則（平成10年規則第46号）
１　この規則は、平成10年11月１日から施行する。
２　改正後の規則別表に定めるプレジャーボートに係る使用料の金額について知事が定める額は、平成10年11月１日から平成11年11月30日までにあっては当該金額に10分の６を、平成11年12月１日から平成12年11月30日までにあっては当該金額に10分の７を、平成12年12月１日から平成13年11月30日までにあっては当該金額に10分の８を、平成13年12月１日から平成14年11月30日までにあっては当該金額に10分の９をそれぞれ乗じて得た額に読み替えて適用するものとする。
附　則（平成12年規則第57号の15）
１　この規則は、平成12年４月１日から施行する。
２　港湾区域及び港湾隣接地域内における工事等の規制に関する規則（昭和51年長崎県規則第20号）は、廃止する。
附　則（平成13年規則第58号）
この規則は、平成13年９月１日から施行する。
附　則（平成15年規則第38号）
この規則は、平成15年４月17日から施行する。
附　則（平成15年規則第67号）
この規則は、公布の日から施行する。
附　則（平成16年規則第25号）
この規則は、公布の日から施行する。
附　則（平成17年規則第65号）
この規則は、公布の日から施行する。
附　則（平成17年規則第83号）
この規則は、平成17年11月１日から施行する。
附　則（平成23年８月19日規則第33号）
１　この規則は、平成23年10月１日から施行する。
２　この規則の施行の際現に改正前の長崎県港湾管理規則の規定に基づいて提出されている申請書その他の書類は、改正後の長崎県港湾管理規則の相当規定に基づいて提出された申請書その他の書類とみなす。
附　則（令和２年12月15日規則第49号）
この規則は、公布の日から施行する。
附　則（令和３年１月８日規則第２号）
この規則は、公布の日から施行する。
別表第１（第２条の３関係）
１　プレジャーボートに係る使用料の適用地域区分

	甲地域
	乙地域
	丙地域
	丁地域

	港湾名及び地区名
	長崎港、茂木港、長与港岡地区、時津港久留里地区及び浦地区
	長与港下岡地区、時津港日並地区及び田下地区、大村港のうち富ノ原地区以外の地区、島原港内港地区及び外港地区、小浜港、早岐港、田平港、平戸港平戸地区、福江港、郷ノ浦港宇土地区及び渡良浦地区以外の地区
	古里港、脇岬港、太田尾港、時津港白浜地区及び西時津地区、瀬戸港、神ノ浦港、田結港、大村港富ノ原地区、久山港、西郷港、神代港、多比良港、島原港新港地区及び前浜地区、堂崎港、須川港、口ノ津港、彼杵港、川棚港、佐々港、臼ノ浦港、江迎港、福島港、調川港、松浦港、平戸港白浜地区、川内港、古江港、下田港、富江港、玉ノ浦港越首地区、岐宿港、奈留島港、相の浦港、浜窄港、青方港、有川港、榎津港、郷ノ浦港宇土地区及び渡良浦地区、勝本港、印通寺港、森ノ浜港、厳原港、小茂田港、竹敷港樽ケ浜地区、仁位港、比田勝港
	伊王島港、高島港、小口港、宮ノ浦港、瀬川港、面高港、太田和港、七ツ釜港、大瀬戸柳港、肥前大島港、崎戸港、松島港、池島港、小長井港、城ノ下港、床浪港、大島港、神崎港、玉ノ浦港のうち越首地区以外の地区、椛島港、芦ノ浦港、若松港、郷ノ首港、曽根港、小瀬良港、竹敷港竹敷地区、鹿見港、仁田港、佐須奈港、舟志港、曽ノ浦港、峰港

２　プレジャーボートに係る使用料
	港湾施設
	区分
	料金（単位　円）

	甲地域
	乙地域
	丙地域
	丁地域

	岸壁、さん橋（浮さん橋を含む。）及び物揚場
	係船料

	25
	20
	15
	10

	プレジャーボート用特定係留施設
	係船料

	25
	20
	15
	10

	泊地
	泊地使用料
	A泊地
	20
	16
	12
	8

	B泊地
	18
	14.4
	10.8
	7.2

	C泊地
	16
	12.8
	9.6
	6.4

	D泊地
	12
	9.6
	7.2
	4.8

	E泊地
	8
	6.4
	4.8
	3.2

	港湾施設用地
	プレジャーボート
	舗装
	20
	16
	12
	8

	未舗装
	18
	14.4
	10.8
	7.2

別表第２　載荷重量の指定（第14条関係）
（令３規則２・一部改正）
	施設の区分
	地域
	重量

	護岸
	施設の水際線から5メートル以内の地域
	1平方メートルにつき　0.2トン

	施設の水際線から5メートルを超え20メートル以内の地域
	1平方メートルにつき　1.0トン

	岸壁
	施設の水際線から8メートル以内の地域
	1平方メートルにつき　1.0トン

	施設の水際線から8メートルを超え20メートル以内の地域
	1平方メートルにつき　1.5トン

	物揚場
	施設の水際線から5メートル以内の地域
	1平方メートルにつき　0.5トン

	施設の水際線から5メートルを超え20メートル以内の地域
	1平方メートルにつき　1.5トン

1/45

1/23

1/23

1/23

1/23

1/23

1/23

1/23

1/23

1/23

1/23

1/23

1/23

1/23

1/23

1/24

1/25

1/26

1/27

1/28

1/29

1/30

1/31

1/32

1/33

1/34

1/35

1/36

1/37

1/38

1/39

1/40

1/41

1/42

1/43

1/44
[bookmark: last]
1/45
image3.png
LA CREHE) - S - [ERERS - AR - B
FAR GRS B G

Z AR - ERT AAPN ORI

;| fEBRA A - AR

fElr i
A
Y|
PRI TGRS O A7 1
[/ - & ]

& AT LT |

% TRUNBAOREAINE ORRERIREEE B ONRA T
Bl 2R L 7o T

| OB |

[ 72oT%

- RoTuvn ]

AR OASRN OO AVEIRTOA I

image4.png
BB 5202 (3 2 5BI%)
(FedE, 83s) —RAr B PR o H i o

% (b %)

ity % B ORI

(1) (s
(2) KB

B i

ZORIEFEA LN TL IZE N,

H
ES

Gl

1 ZoOHFEHX, HORO 7 AfiE I 2@t 2 &,
2 hUBGE, AR N UIER RO L, KEWHERATHI L,
3 () NoOFEAFHIEOTHrITeZ L,

()

image5.png
BRI 1 5203 (3 2 209
Wi (LR - 4 SIS - BRDE) BRRF T iR &

S

(TEE) %A% 5 & OHICI 7, i ORI L TR &W,

image6.png
BRI 15204 (OF 2 5:B6%)

(RB, B, 90855) SMHNREE AT i

I

=y

Fekt (52 Ofth)

H

LR T

(1) i
(2) KB
(3) BRI CFbe

H

FEEROR O 7 BETE Tl 2 Wi 5 2 &,
WY ZOThIteZ &,

image7.png
BRI 15205 (OF 2 5:B6%)
RO TR ol Gt

H
ES

(1) L
(2) REK
(3)  AEJHEHEX K Ol

() oW, OB 7 AiE I 2@y 5 2 L,

image8.png
BRI 15206 (F 2 5B

PRI T 4 B O SME I mT st

o PE o Bl K OV R

JIBAE & Ll 3l

O AN/ 1

(1) HEHMPEDR,
(2)  JFIBAE SR
(3)  WobEaiER B
() ZoHEEER, EHOBO 2@ ARE Clc 4T 52 &,

image9.png
BRI 15207 (OF 2 5:B6%)

E TR A AR B B B 1 3 T R

H £ A
ES A

H A/ RO AR 32843 2 iR ARt 05 L

B 1 ZoEEEE, #FHOHO 7 BifE Tic 2@ 52 &,

2 MNOR SIE. BA/NUATR AR 23 M 5 R ATE S ISR S h T
WHMIOR S ERAT DL L,

image10.png
B 1 520 8 (3 2 &BItR)

A BEREAEAE ' T H G

i A A
B
A
HEE K 4
oA
(BN D > TG I OFER, 24 - REHKA4)

WO &
a0 — I
Jiti

&5 7
)

T E i
1 1 i

image11.png
B 1 5209 (5 2 &B1R)
= 27 PRSI PR T o

i A A
B
A
HEE K 4
oA
ENC D > TUTFBFTOFIER, 48 - (REFK4)

__

Db

NET

_ o vt

image12.png
BekAs 1 B2 m10 (F 2 :BI%R)

=TV AR AT

PEEE E BT

(3)
(4)

K 4
M %o
il i 3% 0> HE ) 1 fER 10mAH; 2 MEE 10mBl Lk
N I N—F—= vk T4 —R— b

AT ER® F4r¥—=gav b Zofth ( )
8 H H M Bk IR— R

B | A
L | I ] - PR H
it LA

(1) A

w OH & E (2) HHEIET 5 EHOG USUTER & OB e A

HA/IVRHRR AR 23 22489~ 2 ViR ARE S O 5 L
Z OIS DILEE L G T R

() 1 ZoOHEEE, BHOHO 7 BATE Tl 2 @it +52 L,
2 BUFBFXOTHI A, ONIELEANRD Z L,

3 U A

TN KO IR E RO T b ODORRNT D &,

=
H&H

image13.png
Bekas 1 B2 o1 GF 2 %&:BI%R)

AR ERAE MG % 8 P T Gl
4 A H
WEE (L
K 4
M % P
it ) ) 1 Far¥—fay b
X% M | 2 FarF—May PSR OMN
A I n—HP—=a vk SE=gi=TR= [
AT ER® F4r¥—=gav b Zofth ( )
M B M ot X
H A H
[C I ] - PR s
g "EHE
(1) lJHEmH
w OH & E (2) B3 %G 2O USUTER & OB G A

(3)  HA/NUFR AR 25 S5 D AR ALEE £ D 5 L
(4)  Z O LGB T HH

() 1 ZoOHEEE, BHOHO 7 BATE Tl 2 @it +52 L,
2 BUFBFXOTHI A, ONIELEANRD Z L,
3 WRAFEEIE, WEENAIC L 0 MERLE LD I b OORRNT H T &,

image14.png
BekAs 1 B2 m12 (F 2 &:Bi%R)
B (BTN A6 HF AT i st

i A H
kR
WEEE fE Ar
K 4
[A Jix
X (BN (
R T 0 J ) —HF—= v k F—H—R— b
KO T E E R Zofth ( ) - t LN
i3 H il B
| £ A H
I o I A
BE A
(1) Az
o w | (2) HOEIETBEEOT LR ORI
" = (3) 7 v—rilia Lok a5 2 L &I 2RO L
(4) ZOMEFERLIE LB 7B

(B 1 ZoEEEX. EHAOHO 7 ARiE e 2@t 52 &,
2 HidvEAND Z &,
3 WATERIL. HENAIC LV MEALELRDIEbODREHT S Z &,

image15.png
BekAs 1 B2 m13 (G 2 :BI%R)

BE M WM T R T A

# A R
%
M e A
K 4
H i ElTE
e | e i3
O i 5
% % 4T A M4 K
% %47 & B SR A # A
) 1 AU CHRRSUIMRT 658 C b, BB - LEE A,

2 fE SRASAE. 17 HRTETICH LIS Z &,
G, A LRWTLEEW,)

image16.png
Bekas 1 B2 m14 G 2 :BI%R)

OB OB OH M R GE R RF R W B
=3
HEsE L Pr
K 4
(VAR S = e A
fiE H B
Al %
L 4 M
% s =
H
it meomo
oz w | U
Zofilix. RALRNWTLEEW,
55 FF AT 9
GE) oL, EHoRo 7 BETE Tl 2 Mt s 2k,

image17.png
Bekas 1 B2 o156 (F 2 :BI%R)

VSR GEOH) BT
i H H
B
W
K 4

w4

%17
woow 4 | meaw

3
it 4
TR
s T SRR
Mmoo B
wor v %
o omom | Y

U BRI AR A - B AR A B 5 L 2V
T ozl

& 2 TR, AN I RO S L, N
5 o BEHREA 05 2 4 = &

W=

() 1 ZoHEEE, BHO 7 BifEcic 2@t 52 &,
2 MR SiE. BA/NUSARAREN 23 2 2 A e I S h T
WO R S EFRATDHZ L,

image18.png
BeAs 1 B2 o16 (G 2 :BI%R)

~ U — BB RER O ) mT R

fE
53
s e A
K 4
(A %
i H ST &
it [T
&}
it | W
ES

(1) Al
(2) Kl
(3)  BHG il B O 7 i3t

(4)  ZOfthngdensvigs & 58 7 H

() 1 ZoHESE. EHOAO 7 ARTE CIc 2miEtd 52 &,

2 WRMEREIE. MEIAIC L0 AL L BT b OO B

]

image19.png
BekAs 1 5217 G 2 :BI%R)

= U= SIS B T 3 o

=
T
¥

fE
53
HEEE fE BT
K 4
(A %
i H ST &
it [T
&}
it | W
ES

(1) Al
(2) Kl
(3)  BHG il B O 7 i3t

(4)  Z O LGB T HH

() 1 ZoHEEEE, o0 7 AL Cic 2@ty 52 L,

2 IMEBUE. HENAIC KD RGN LSBT b OO

]

image20.png
B 1 52 18 (58 2 5:B3E%)

: i R R
El"ﬁi’%[%ﬁ_u%] Sk T

B
i
an

fE e
K 4
EAEE S

(1) i

(2)  BEHEmIE R O 5 15
(3)  BENEEAS R DS B 13RI
(4)  ZOfMFHFRLLE LGB T HH

() ZoWEEHET, @BFERICGEYS T 25AHMERO RO 7 BT TIZ, HISME
WS T 25RO O 2 ARTE TIC, ThEth 2@ 52 &,

image21.png
A 2 %5 (O 3 5:BI%)

PR R Aok A SR ] Rl
HE A H
53
HEsE E B
K 4
A A A £+ % BTHWOH T A1}
T, RO LB EFE LI2WOT, RIGIRIESTIRE BB TBLAIES 3 S BlEic &
Y HEELET,
(97
FA U |
(1H)
A U |
(1) #FwHEDEL
wmoH HF M
() ZoWEEEE, RO 7 HATE TIC 2 @i

Hd2Z &, 72720, ARAMEIRE
WOEFIZONWTIE, FEOHO 2 FARTETIC 4\ L,

image22.png
B 345 (OF 2 5 2 BIER)

A e
| -

[
Nagasaki B

e fE MR E

MBI, R OSCFF AR E & L, MU HRE S L ICED 5t LT 5,

image23.png
A 4 %5 OF 4 5:BI%)

KR (AFZEH) R AT HGEE

£
K 4

TROLBY HHA LW T, WIBEE3T4R (556%) OBEICLY HEFLE
R

wing ( )
1| m o o o
2| bi SEJF A — bV
3| H iy
P T NS
S £ A BT
SRR
(1) AL
(2) Hmi
5 (3) &R
(4) AR, HSH
(5) Zofth KiH%)

image24.png
FRIUEE 5 %5 (3 4 ZRBIHR)

RS ERIET A G
B A A
TRl U S g 53
il
P
K 4
TRROLEBVRRLIZWOT, WIBEFE3TER (556%) OBEICLY HEFLE
R
w4 ( )
1| fir i
2 | H
3 % 7 NG A— RV
) bt (B ) g A — kv
4| H i3]
£ A [ER/NY
5| M M £ A HET
WAt
(1) iR
6 (2) HipX
(3) Z2HI
(4) REU7EHE
(5) Zofth KiHH%)

image25.png
FRaE 6 %5 CF 4 5:BI%)

AR R (KR) FF Al REE
A H H
SRl S g 53
i
Pt
K 4
TROEBYEHR (KR) LowoT, WwBEEITER (565) OBEICLYH
WLET,
w4 ( )
1 Tt T.o>
fr it
2| H fty
3 | Loz
A A A2
4| W 4 RET
SO

(1) Az

(2) HipX
5 (3)  Tdkatd (BRI % &)

(4) Zofth ki)

image26.png
A 7 %5 CF 4 5:BI%)

TR (M)

=
g
o
=
i

o

bt
e m
K 4

TROE BV EEDERR 5 Lo T, EIBEETR (B5565%) OflE
X WG LET,

w4 ( )

1| MM ONLIE

N
m
Z

A AND
A AET

w
hiz3
=z
I
B 8y
™

S
=

2|l
€|
o

L

SH BE RF

#

)

»ﬂ. fiind
WS | S

ESRIR
(1) AL
(2) 32X
(3) S OB, HEaHAH
B QN AR T
(4) BetE, RERER

image27.png
FRaES 8 %5 (O 4 5:BI%)

PESEHRE TN
£ A H
M B
A
i B
K 4

TRROLBYEFELILWDOT, WIBEFE3TER (556%) OBEICLY HEFLE
7

wa ( )
U] g0 mm
2| A f T A
P
5 . # A AFT
4 | mEmORS
o | EoEmONE % S A
B O M R i A—
6| m % 5w
T
(1) i
7| (2) o
(3) KA
(4) 2o GRaEH)

image28.png
A 9 %5 (OF 4 5:BI%R)

K 4

TRoLBYEF GET) LELEOT, RFREEEEBIIE 4 %5 4 HOB
EIC L VBT LET,

Wik ( )
|| e 1
BOUOE B
, | wEHERYE
0 Pt
3| M 31
4| FETEZOE
" i
5| OF (%
T) AR

image29.png
51075 (B 4 RBIfR)

A (Lo, VBRI P Tk

w4 (
L | R A
B A & 5
2 el o 8 pr
3 | A oW E
4 | H id]

4 N
s|# o omom 6 hae
6 | ¥F W M K
7 T E2%ZIT 72 b

D AE Pt K 4
8 | B bk B pr

image30.png
AL (GF 6 RBIMR)

AR I A A B i

LA

iy Al

AR

FifE ERT

)

R T

224

B Ay

A (A
Ee

-
o am

£ A H 64T

RATH A

image31.png
BRIE125 2D 1 (OF 8 5:BIER)

i

i AT 2o ] W A

f—

ﬁ@%[

% Bt

FEBR S DA

# it

] ]

I 35 AE #

woA X
¥ ZoRFEEL TAOHRO 7 HNTE I 2@RHT s L,

image32.png
BRI 125202 (O 8 5:BIER)
< ARAEREAT 253 F nI WG

i 3K i A4

W7 Tk

fi (LT

fE % W M

e % ¥ 15 #

woA Kom | (1) friER

() oL, TAOHD 7 HETE TIC 2T 52 L,

image1.png
BB 15201 (5 2 5862

FEFRFATHIEEE  (OAHERT TR

[ Wi, WERLs, HWOTHEiRR, M LR Jumiel ]
BB AT TR R BTG ERER R R T WG
AT AEER PR S <SRBI iR i
[EIBARIEAAI S OVEIBSUSTS SR O IR ORELRET B D 1N IS RN L

* i COVEBSHESHGEROURLCOMAREA BT DU S RO, MRMNREG SIRAR A IS < (R oD, YU
k&’Kl’nWFfﬁ‘?‘F"Wiﬁ PR O TGN ON SRR oD ARG SR PTG, AR &> Tl =

DRHEIND Z LTTE S,

Tk
TP
HG R AR
AR bk

MREA

HiE#4

FRESE T
[ Mt - Pl ] HMHEA - Wi

[t - =TT - 0 - e - abiEE - Il - Zoofh ]
[ 70 - B - B - 2ot ]
i VRS

K [ERSH b B R R

RN (BB | ERRE S A vy MERR B FAXB L ORIk
Jitk :
Mg (IrAE4) - (67 - el 53U T AXES |

i)

AR UL E AXE )
A - (17 - EEERRESUIEF AXFES (@ A BN, ML - AT - SRR AXE AR 52 8)

()
(FBai 5 XUIF AXER)
RELA ) 4 - (59T - il

AR ULE A X

image33.png
B 1355 (B8 11 SRBHR)

At
GENERAL DECLARATION
B
Arrival

i

Departure

1. MOAFR, B ST
Name, Type and Call Sign of ship

2. Bk MR

Port of arrival/departure

3. BIAE AR H R
Date-time of arrival/
departure

5. MROKA

Name of Master

4. Ao EE
Nationality of ship

6. Hi7FvsH, R AT v

Port arrived from/Port of destination

7. AREEUS, BRERAES HE RO 5

Certificate of registry (Port ; Date™ ; Number)

10. k%%

Net tonnage

9. Wbk

Gross tonnage

JOR N SO RY IR CERTER 1))

Position of the ship in the port (berth or station)

8. MAOFRELA O K X34 B & OMERT

Name and address of ship’ s agent

A 0O TEATE 0D Fadh U4 B B OMERT

Name and address of ship’ s Operator

12, WP 2 PR E (s O v T i, A

discharged)

WS £ R OBRYBFHRT S D TEOWEIC TREMT,)

Brief particulars of voyage (previous and subsequent ports of call;underline where remaining cargo will be

13. W BEY 2 iR 7esnid

Brief description of the cargo

4. FMAOK MEEE | 15, kEOK 16. fii%

Te,) Number of passengers Remarks

Number of crew (inc

-1. master)

BT EEOBH
Attached document™
(Indicate number of copies)

17. T H & 18. fiifH i B Gk

Cargo Declaration Ship’ s Stores Declaratio

-n

19. MBS 20. Jijk% 4 21, AR ORI 4 5% O o AR U <Vl ik

Crew List Passenger List Bick2%4

officer

22, FEMLEHENRRGE | 23 Bt
Crew’ s Effect
—s Declaration

Health

Maritime Declaration of

Date and signature by master, authorized agent or

BJFFAM  For official use
() 1 O SHTOWHEA ISV Tk, BARE,

B TR O K4 XA B OERT] Ot
3 24, T, PIRUARINICRE S T 258 00T =

Note 1 It is not necessary to fill in the item ma

—f ship’ s Operator” of the column “8”

% AMOKRE Sk, AAEEBMSASI4/RLTD L

2 MHRE R REOWBROTDIC LFESE 2 AN THEL, HHICHIET 2 HIE

ARE,
v EMTZE,

rked “¥”

24. WAL

R DHMANCONTIE, 8. Mo D

2 VWith regard to ships calling at ports in order to put ashore sick or injured persons for emergency medica
-1 treatment and intending to leave again immediately, it is not necessary to fill in “Name and address o

image34.png
1475 (GB135:BI6R)
% # Jih

AR T30

3T L. b

AR )

E 72 D B

(B ComIMRRSELS T2 HOA ETIC LT 2 &,

image35.png
K157 (BE135:B96R)

g fE o

= m %

HEx
U
A B

= n %

B N e

() o, MAZ X SEEI LT IHORAETCIC LB ETLZ &,

image36.png
K165 (B5155:B96R)

o A B A G

ol A1

(hi#)

Py
HEADL B
fRae# g
M KA,

A

TR I RIS BRI EE 205 DBLE WIS X | (SRBIBIRE 4 OUIB ik D4 FR) DfaE
R OG22 o T, BEiLET,

(1) FHCB LT, ROEFEZRMNT 26D LT 5,
(1) i oA B 2B 59
(2) s

=Sy
WCHF D b DO, DL E GRS 25 HHH

image2.png
AU EUS

AHEPRE FIRE
A

&l ; 53

B

EIECOR R

[OFSLRIER e L]
A H
A A

I
Ik

NND
HET

FREAMRY (SR AP - BiiT

(=—F)

Al (TE) HiF
A

e (7)) HiR
A

N
7

BWHETSIT

BB

P

Rl T H ik

BT
A [ R/
A kK HET

A
A

Rl

BNBK (NIRRT

O. O (m)

W - AE)

L s i

i

ik

| D AR R oD T2

(NI )
(PiE HIE)

[ s
A

s LtE Ly ST

53

BKE

B ]

AFNTOBESEM ORI (Fifiih) - Sk

IMOE (U3

R - R )

AT RIS DO - Sk